
 

 

UCHWAŁA NR IX/54/25  

RADY GMINY SOKOLNIKI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad  zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt dla Gminy Sokolniki na 2025 rok” 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), 

po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt, Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Sieradzu, Nadleśniczym Nadleśnictwa Przedborów, 

Kołem Łowieckim Nr 1 „SOKÓŁ” w Wieruszowie oraz Kołem Łowieckim Nr 12 „BÓR” w Wieluniu, uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

dla Gminy Sokolniki na 2025 rok”, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokolniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sokolniki 

 

 

Rafał Prukop 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 4138



Załącznik do uchwały Nr IX/54/25 

Rady Gminy Sokolniki 

z dnia 27 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT DLA GMINY SOKOLNIKI NA 2025 ROK 

DZIAŁ I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. „Program  opieki nad  zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy 

Sokolniki na 2025 rok”, ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, a w szczególności do psów, 

kotów i zwierząt gospodarskich oraz kotów wolno żyjących przebywających w granicach administracyjnych 

gminy Sokolniki. 

§ 2. Ilekroć w tekście jest mowa o: 

1) programie – rozumie się „Program  opieki nad  zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt dla Gminy Sokolniki na 2025 rok”; 

2) Schronisku – należy przez to rozumieć „Gabinet Weterynaryjny Lek. Wet. Andżelika Barczak Schronisko 

Dla Bezdomnych Zwierząt Psia Ostoja z siedzibą przy ul. Osiedlowej 1, 98-400 Wieruszów”; 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Sokolniki, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 98-420 

Sokolniki. 

DZIAŁ II. 

Cele programu 

§ 3. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt z terenu Gminy poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

DZIAŁ III. 

Realizacja  programu 

§ 4. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt z terenu Gminy 

realizowane będzie poprzez: 

1) zabezpieczenie miejsc do przetrzymania bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienia wyżywienia i opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Zgłoszenia związane z realizacją programu można dokonywać pod  numerem telefonu (tel. 62 6262228 

oraz 504 812 188). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4138



§ 5. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami,  w  tym ich dokarmianie realizuje Wójt Gminy poprzez zakup 

i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących oraz podejmowanie 

interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych lub sołtysów 

i pracowników Urzędu Gminy Sokolniki w ramach potrzeb. 

2. Urząd Gminy w Sokolnikach prowadzi listę społecznych opiekunów kotów. 

3. W celu zarejestrowania się jako społeczna/-y opiekunka/-n kotów wolno żyjących należy złożyć 

w Urzędzie Gminy w Sokolnikach wniosek w tym zakresie. 

4. Obszar Gminy Sokolniki  zostanie podzielony na dwa sektory: północny i południowy których granicę 

wyznaczać będzie droga ekspresowa S8, w których raz na kwartał będą prowadzone poszukiwania miejsca 

bytowania kotów wolno żyjących przez pracowników Urzędu Gminy, w szczególności w pobliżu budynków 

mieszkalnych i gospodarczych a także: w parku, na polach, placach zabaw lub opuszczonych a nie 

ogrodzonych zabudowaniach, podczas których będą liczone koty jak również prowadzona będzie ich 

obserwacja pod kątem stanu ich zdrowia i migracji. 

5. Poszukiwania miejsca bytowania kotów wolno żyjących będą prowadzone także na podstawie zgłoszeń 

społecznych opiekunów kotów, sołtysów, przedstawicieli organizacji pozarządowych i mieszkańców. 

6. Pozyskane informacje zostaną usystematyzowane i na ich podstawie powstanie mapa obrazująca 

lokalizację i gęstość populacji tych zwierząt na terenie całej gminy, co pozwoli racjonalnie zorganizować ich 

dokarmianie. 

7. Dokarmianie ma na celu pomóc zwierzętom przetrwać trudny okres, a nie spowodować wzrost populacji 

oraz zaniku naturalnego instynktu zdobywania pokarmu. 

8. Odławianiu nie podlegają koty wolno żyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi. Wyjątkiem są koty 

poszkodowane na skutek wypadków komunikacyjnych lub innych zdarzeń losowych, którym niezbędna jest 

pomoc weterynaryjna. Po udzieleniu pomocy weterynaryjnej oraz jeśli stan zdrowia umożliwia im samodzielną 

egzystencję, koty są wypuszczane w miejsca ich dotychczasowego bytowania. 

9. W momencie sporządzania Programu na terenie Gminy Sokolniki brak jest miejsc występowania kotów 

wolno żyjących. W przypadku zidentyfikowania takich miejsc, w każdym z nich raz w tygodniu będzie 

wykładana karma, przez cały rok, z zapewnieniem zwiększonej ilości karmy w okresie zimowym. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie w poniższy sposób: 

1) odłowieniu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się, zostały porzucone 

przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę 

dotąd pozostawało oraz zwierzęta domowe, które utraciły w wyniku zdarzeń losowych właściciela lub inną 

osobę pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. Odłowione zwierzęta w pierwszej kolejności zostaną 

umieszczone w 15-dniowej kwarantannie w schronisku dla zwierząt bezdomnych; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko: 

a) poprzez wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy oraz ich transport do schroniska lub innego 

miejsca przetrzymania bezdomnych zwierząt, 

b) posługując się urządzeniami i środkami niestwarzającymi zagrożenia dla życia, zdrowia ani zadawania 

cierpień bezdomnym zwierzętom, 

c) stosując środki transportu do przewozu bezdomnych zwierząt, spełniających warunki określone 

w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.); 

3) wyłapywanie i odbiór bezdomnych zwierząt przez Schronisko dokonywane będzie niezwłocznie po 

dokonaniu telefonicznego zgłoszenia przez uprawnionego pracownika Urzędu Gminy w Sokolnikach. 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku dla zwierząt prowadzona jest 

przez Schronisko zapewniając opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami z Gminy, w zakres której 

wchodzi: 15 dniowa kwarantanna, odrobaczanie, profilaktyka, szczepienie, leczenie, poddawanie zwierząt 

kastracji i sterylizacji, w drastycznych przypadkach eutanazja i utylizacja zwierząt.  

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest dwuetapowo poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4138



1) poszukiwanie właściciela zwierzęcia w okresie 15-dniowej kwarantanny; 

2) poszukiwanie osoby zainteresowanej adopcją, po okresie kwarantanny. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się poprzez: 

1) umieszczanie ogłoszeń w sprawie znalezienia właściciela zaginionego zwierzęcia oraz możliwości adopcji 

bezdomnych zwierząt na stronie internetowej Urzędu Gminy w Sokolnikach,  stronie Facebook Gminy 

Sokolniki oraz w lokalnej prasie; 

2) aktywne poszukiwanie przez Schronisko właściciela zaginionego zwierzęcia oraz osób do adopcji zwierząt 

bezdomnych, podając informacje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Schroniska. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów realizowane jest w następujący sposób: 

1) Gmina zapewnia bezpłatne usypianie ślepych miotów dostarczonych do przychodni lub gabinetu 

weterynaryjnego, z którym podpisana jest umowa; 

2) decyzję w kwestii uśpienia ślepego miotu podejmuje lekarz weterynarii we wskazanych prawem 

okolicznościach; 

3) czynności dotyczące usypiania ślepych miotów w przypadku zwierząt posiadających właściciela zostaną 

spisane umową, w której właściciele zobowiążą się dokonać w terminie wskazanym przez lekarza 

weterynarii, sterylizacji suki, od której dokonano uśpienia miotu. 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. W 

przypadku zagrożenia zdrowia lub życia zwierząt gospodarskich (po uprzednim powiadomieniu przez 

upoważnionych pracowników Urzędu Gminy w Sokolnikach Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu) 

przyjmie je i zapewni im odpowiedni dobrostan: 

1) gospodarstwo rolne  zlokalizowane przy Prusak 2, 98-420 Sokolniki, będące własnością Pana Wojciecha 

Gaja i/lub; 

2) gospodarstwo rolne zlokalizowane w Nowym Ochędzynie 43, 98-420 Sokolniki, będące własnością  Pana 

Mariusza Figla. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt będą one kierowane do gabinetu weterynaryjnego „Gabinet Weterynaryjny Lek. Wet. 

Andżelika Barczak Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Psia Ostoja z siedzibą przy ul. Osiedlowej 1, 98-400 

Wieruszów” (tel.603394731), z którym podpisana jest umowa. 

DZIAŁ IV. 

Finansowanie programu 

§ 12. Na realizacje założeń „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokolniki na 2025 rok” przeznacza się w roku bieżącym kwotę 

58.000,00 zł. Niniejsza kwota będzie wydatkowana na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt, w tym ich obligatoryjne 

znakowanie – 48.500,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 570,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport – 2.214,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku dla zwierząt – 1.350,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 150,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 150,00 zł; 

7) gospodarstwa rolne, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 200,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

1.512,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4138



9) rezerwę na utrzymanie kolejnych bezdomnych zwierząt z terenu gminy, które trafią do schroniska lub inne 

zgłoszenia w zakresie opieki zwierząt – 3.354,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4138


		2025-04-11T11:43:08+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




